

27.477
v006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	026578/2021			MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E	PAVIMENTAÇÃO	
PROponente / TOMADOR	MUNICIPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIMA	ARARIMA		ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA		

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento	CREA/CAU
FREDERICK DI BRIAN SILVA SOUSA	111840171-9

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT

FREDERICK DI
BRIAN SILVA
SOUSA:60503097
365

Assinado de forma digital
por FREDERICK DI BRIAN
SILVA SOUSA:60503097365
Data: 2022.11.16 16:05:41
+03'00'



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 026578/2021	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI/MA			MUNICÍPIO / UF ARARI/MA	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	OBJETO RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Frentes de Obra:

	ESTRADA DO POVOADO MELLO	ESTRADA DO POVOADO ARAIAL	ESTRADA DO POV. PEDINHA	ESTRADA DO POV. CAJUEIRO	DA ESTRADA DO POV. PASSE BEM ATÉ A ESTRADA DE FERRO CARAJAS	ESTRADA DO POV. POÇÃO DA BEIRA
	1	2	3	4	5	6
1-Administração Local	-					
2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,5	0,9	0,94	0,66		
3-SERVIÇOS PRELIMINARES	4,5					
3-SERVIÇOS PRELIMINARES	1					
3-SERVIÇOS PRELIMINARES	20					
4-TERRAPLENAGEM	6.444,00	5.168,00	5.176,00	1.376,00	3.904,00	3.904,00
4-TERRAPLENAGEM	3.403,17	2.718,61	2.736,08	731,49	2.057,03	2.054,57
4-TERRAPLENAGEM	16.626,91	6.943,04	12.803,48	3.190,94	24.635,69	18.218,38
4-TERRAPLENAGEM	3.403,17	2.718,61	2.736,08	731,49	2.057,03	2.054,57
4-TERRAPLENAGEM	19.332,00	15.504,00	15.528,00	4.128,00	11.712,00	11.712,00
5-REVESTIMENTO PRIMARIO	6.186,24	4.961,28	4.968,96	1.320,96	3.747,84	3.747,84
5-REVESTIMENTO PRIMARIO	1.237,25	992,26	993,79	264,19	749,57	749,57
5-REVESTIMENTO PRIMARIO	3.093,12	2.480,64	2.484,48	660,48	1.873,92	1.873,92
5-REVESTIMENTO PRIMARIO	15.112,09	6.335,29	11.626,12	2.881,17	22.442,70	16.616,52
5-REVESTIMENTO PRIMARIO	3.093,12	2.480,64	2.484,48	660,48	1.873,92	1.873,92
6-SERVIÇOS FINAIS	6.186,24	4.961,28	4.968,96	1.320,96	3.747,84	3.747,84
6-SERVIÇOS FINAIS						

Valor Total do Orçamento: R\$ 838.564,99

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	1.1	Administração Local	mês	-	-	0,00	1-Administração Local
Nível	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	1.1	Administração Local	mês	4,00	12.013,20	48.052,80	2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	2.1	Placa de Obra	m²	4,50	689,44	3.102,48	3-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	2.2	Mobilização de equipamentos	und	1,00	17.120,32	17.120,32	3-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	2.3	Barracão de Obras	m²	20,00	1.208,81	24.176,20	3-SERVIÇOS PRELIMINARES
Nível	3.0	TERRAPLENAGEM					
Serviço	3.1	Desm. dest. limpeza áreas c/arv. diam. até 0,15 m	m²	31.220,00	0,73	22.790,60	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.2	Escavação e carga de material para revestimento	m³	16.459,65	4,94	81.310,67	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.3	Transporte de material 1ª categoria para revestimento com DMT = 5,40 km	tkm	106.841,47	1,35	144.236,03	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.4	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	16.459,65	6,28	103.366,60	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.5	Reconformação do subleito	m²	93.660,00	0,12	11.239,20	4-TERRAPLENAGEM
Nível	4.0	REVESTIMENTO PRIMARIO					
Serviço	4.1	Limpeza de jazida	m²	29.971,20	0,61	18.282,44	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.2	Expurgo de jazida	m³	5.994,25	3,45	20.680,15	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.3	Escavação e carga de material de 1ª categoria para pavimentação	m³	14.985,60	6,10	91.412,16	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	97.315,03	1,35	131.375,26	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.5	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	14.985,60	6,28	94.109,56	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Nível	5.0	SERVIÇOS FINAIS					
Serviço	5.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	29.971,20	0,34	10.190,20	6-SERVIÇOS FINAIS
Serviço	5.2	Desmobilização de equipamentos	und	1,00	17.120,32	17.120,32	6-SERVIÇOS FINAIS

ARARI/MA, 16 de novembro de 2022

Local e Data

FREDERICK DI
BRIAN SILVA
SOUSA:60503097
365

Assinado de forma digital
por FREDERICK DI BRIAN
SILVA SOUSA:60503097365
Dados: 2022.11.16 18:09:41
+03'00'

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 026578/2021	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI/MA			MUNICÍPIO / UF ARARI/MA	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	OBJETO RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INICIO DA OBRA

Frentes de Obra:

	ESTRADA DO POV. LARANJEIRAS	ESTRADA DO POV. CAPIM/ÁÇU				
	7	8	9	10	11	12
1-Administração Local						
2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
3-SERVIÇOS PRELIMINARES						
4-TERRAPLENAGEM	1.448,00	3.800,00				
5-REVESTIMENTO PRIMARIO	1.390,08	3.648,00				
6-SERVIÇOS FINAIS	1.390,08	3.648,00				

Valor Total do Orçamento: R\$ 838.564,99

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	1.1	Administração Local	mês	-	-	0,00	1-Administração Local
Nível	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	1.1	Administração Local	mês	4,00	12.013,20	48.052,80	2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL
Nível	2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	2.1	Placa de Obra	m²	4,50	689,44	3.102,48	3-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	2.2	Mobilização de equipamentos	und	1,00	17.120,32	17.120,32	3-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	2.3	Barracão de Obras	m²	20,00	1.208,81	24.176,20	3-SERVIÇOS PRELIMINARES
Nível	3.0	TERRAPLENAGEM					
Serviço	3.1	Desm. dest. limpeza áreas c/arv. diam. até 0,15 m	m²	31.220,00	0,73	22.790,60	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.2	Escavação e carga de material para revestimento	m³	16.459,65	4,94	81.310,67	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.3	Transporte de material 1ª categoria para revestimento com DMT = 5,40 km	tkm	106.841,47	1,35	144.236,03	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.4	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	16.459,65	6,28	103.366,60	4-TERRAPLENAGEM
Serviço	3.5	Reconformação do subleito	m²	93.660,00	0,12	11.239,20	4-TERRAPLENAGEM
Nível	4.0	REVESTIMENTO PRIMARIO					
Serviço	4.1	Limpeza de jazida	m²	29.971,20	0,61	18.282,44	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.2	Expurgo de jazida	m³	5.994,25	3,45	20.680,15	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.3	Escavação e carga de material de 1ª categoria para pavimentação	m³	14.985,60	6,10	91.412,16	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	97.315,03	1,35	131.375,26	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Serviço	4.5	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	14.985,60	6,28	94.109,56	5-REVESTIMENTO PRIMARIO
Nível	5.0	SERVIÇOS FINAIS					
Serviço	5.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	29.971,20	0,34	10.190,20	6-SERVIÇOS FINAIS
Serviço	5.2	Desmobilização de equipamentos	und	1,00	17.120,32	17.120,32	6-SERVIÇOS FINAIS

ARARI/MA, 16 de novembro de 2022
Local e Data

FREDERICK DI
BRIAN SILVA
SOUSA:60503097
365]

Responsável Técnico: FREDERICK DI BRIAN SILVA SOUSA
CREA / CAU: 111840171-9

Assinado de forma digital
por FREDERICK DI BRIAN
SILVA SOUSA:60503097365
Data: 2022.11.16 18:09:41
+03'00'

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	026578/2021			MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E	PAVIMENTAÇÃO	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI/MA			ARARI/MA	ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 838.564,99

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
1	1.1	Administração Local	mês	-
2	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$	48.052,80
2	1.1	Administração Local	mês	4,00
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	44.399,00
3	2.1	Placa de Obra	m²	4,50
3	2.2	Mobilização de equipamentos	und	1,00
3	2.3	Barracão de Obras	m²	20,00
4	Evento	TERRAPLENAGEM	R\$	362.943,10
4	3.1	Desm. dest. limpeza áreas c/arv. diam. até 0,15 m	m²	31.220,00
4	3.2	Escavação e carga de material para revestimento	m³	16.459,65
4	3.3	Transporte de material 1ª categoria para revestimento com DMT = 5,40 km	tkm	106.841,47
4	3.4	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	16.459,65
4	3.5	Reconformação do subleito	m²	93.660,00
5	Evento	REVESTIMENTO PRIMARIO	R\$	355.859,57
5	4.1	Limpeza de jazida	m²	29.971,20
5	4.2	Expurgo de jazida	m³	5.994,25
5	4.3	Escavação e carga de material de 1ª categoria para pavimentação	m³	14.985,60
5	4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	97.315,03
5	4.5	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	14.985,60
6	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	27.310,52
6	5.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	29.971,20
6	5.2	Desmobilização de equipamentos	und	1,00

ESTRADA DO POVOADO MELLO	ESTRADA DO POVOADO ARAIAL	ESTRADA DO POV. PEDINHA	ESTRADA DO POV. CAJUEIRO	DA ESTRADA DO POV. PASSE BEM ATÉ A ESTRADA DE FERRO CARAJÁS	ESTRADA DO POV. POÇÃO DA BEIRA
1	2	3	4	5	6
198.912,24	103.720,38	119.519,97	36.176,33	120.236,66	103.680,34
-	-	-	-	-	-
18.019,80	10.811,88	11.292,41	7.928,71	-	-
1,50	0,90	0,94	0,66	-	-
44.399,00	-	-	-	-	-
4,50	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
20,00	-	-	-	-	-
67.653,86	45.509,03	53.625,36	14.014,93	60.593,43	51.902,46
6.444,00	5.168,00	5.176,00	1.376,00	3.904,00	3.904,00
3.403,17	2.718,61	2.736,08	731,49	2.057,03	2.054,57
16.626,91	6.943,04	12.803,48	3.190,94	24.635,69	18.218,38
3.403,17	2.718,61	2.736,08	731,49	2.057,03	2.054,57
19.332,00	15.504,00	15.528,00	4.128,00	11.712,00	11.712,00
66.736,26	45.712,64	52.912,76	13.783,56	58.368,96	50.503,62
6.186,24	4.961,28	4.968,96	1.320,96	3.747,84	3.747,84
1.237,25	992,26	993,79	264,19	749,57	749,57
3.093,12	2.480,64	2.484,48	660,48	1.873,92	1.873,92
15.112,09	6.335,29	11.626,12	2.881,17	22.442,70	16.616,52
3.093,12	2.480,64	2.484,48	660,48	1.873,92	1.873,92
2.103,32	1.686,83	1.689,45	449,13	1.274,26	1.274,26
6.186,24	4.961,28	4.968,96	1.320,96	3.747,84	3.747,84
-	-	-	-	-	-

ARARI/MA, 16 de novembro de 2022

Local e Data

FREDERICK DI
BRIAN SILVA
SOUSA:60503097
365

Assinado de forma digital
por FREDERICK DI BRIAN
SILVA SOUSA:60503097365
Data: 2022.11.16 16:09:41
+03'00'



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	026578/2021			MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E	PAVIMENTAÇÃO	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI/MA			ARARI/MA	ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 838.564,99

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.						
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-	-	-	-	-	-
1	1.1	Administração Local	mês	-	-	-	-	-	-	-
2	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$	48.052,80	-	-	-	-	-	-
2	1.1	Administração Local	mês	4,00	-	-	-	-	-	-
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	44.399,00	-	-	-	-	-	-
3	2.1	Placa de Obra	m²	4,50	-	-	-	-	-	-
3	2.2	Mobilização de equipamentos	und	1,00	-	-	-	-	-	-
3	2.3	Barracão de Obras	m²	20,00	-	-	-	-	-	-
4	Evento	TERRAPLENAGEM	R\$	362.943,10	19.325,79	50.318,25	-	-	-	-
4	3.1	Desm. dest. limpeza áreas c/arv. diam. até 0,15 m	m²	31.220,00	1.448,00	3.800,00	-	-	-	-
4	3.2	Escavação e carga de material para revestimento	m³	16.459,65	763,87	1.994,83	-	-	-	-
4	3.3	Transporte de material 1ª categoria para revestimento com DMT = 5,40 km	tkm	106.841,47	6.797,66	17.625,37	-	-	-	-
4	3.4	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	16.459,65	763,87	1.994,83	-	-	-	-
4	3.5	Reconformação do subleito	m²	93.660,00	4.344,00	11.400,00	-	-	-	-
5	Evento	REVESTIMENTO PRIMARIO	R\$	355.859,57	18.761,65	49.080,11	-	-	-	-
5	4.1	Limpeza de jazida	m²	29.971,20	1.390,08	3.648,00	-	-	-	-
5	4.2	Expurgo de jazida	m³	5.994,25	278,02	729,60	-	-	-	-
5	4.3	Escavação e carga de material de 1ª categoria para pavimentação	m³	14.985,60	695,04	1.824,00	-	-	-	-
5	4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	97.315,03	6.185,14	16.116,00	-	-	-	-
5	4.5	Compactação de aterros a 100% do proctor normal	m³	14.985,60	695,04	1.824,00	-	-	-	-
6	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	27.310,52	472,63	18.360,64	-	-	-	-
6	5.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	29.971,20	1.390,08	3.648,00	-	-	-	-
6	5.2	Desmobilização de equipamentos	und	1,00	-	1,00	-	-	-	-

ARARI/MA, 16 de fevereiro de 2023

Local e Data

Responsável Técnico: FREDERICK DI BRIAN SILVA SOUSA

CREA / CAU: 111840171-9

FREDERICK DI
BRIAN SILVA
SOUSA:60503097
365

Assinado de forma digital
por FREDERICK DI BRIAN
SILVA SOUSA:60503097365
Data: 2023.11.16 16:09:41
+0300



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	026578/2021			MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E	PAVIMENTAÇÃO	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI/MA			ARARI/MA	ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 838.564,99

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado							
1	00/01/1900	-	-	0,00%	0,00%	27,33%	0	0	0	0,00%	1	-
											2	-
											3	-
											4	-
											5	-
											6	-
											7	-
											8	-
											9	-
											10	-
											11	-
											12	-
											13	-
											14	-
											15	-
											16	-
											17	-
											18	-
											19	-
											20	-
Total Medido Acumulado		R\$ -		0,00%		Dias Adiant. / Atraso:		0		0,00%		

ARARI/MA, 16 de novembro de 2022

Local e Data

FREDERICK DI
BRIAN SILVA
SOUSA:60503097
365

Assinado de forma digital
por FREDERICK DI BRIAN
SILVA SOUSA:60503097365
Data: 2022.11.16 16:09:41
+03'00'